



Fot. Agnieszka Mitura

„Dreimal Deutsch” w IV LO

W XXI wieku coraz chętniej uczymy się języków i podróżujemy po krajach europejskich, poszerzając swoje horyzonty. W związku z tym Instytut Germanistyki Uniwersytetu Warszawskiego i IV LO im. Adama Mickiewicza zorganizowały konkurs wiedzy realizowanego w ramach konkursu „Dreimal Deutsch”. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawował burmistrz dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy – Tomasz Kucharski.

Finał quizu odbył się 17 kwietnia. W ostatnim etapie zmagania wzięli udział uczniowie z LO Dąbrowskiego, LO Barbosy, LO Goethego, LO Hoffmanowej, LO Kopernika i Zespołu Szkół im. E. Kwiatkowskiego. Sześć drużyn pracujących w czteroosobowych zespołach odpowiadało na pytania dotyczące historii, geografii, kultury Niemiec, Austrii i Szwajcarii. Finaliści wykazywali się wiedzą o miastach niemieckich, muzeach bawarskich, a nawet filmach zrealizowanych

przez naszych zachodnich sąsiadów. Ich zmaganiom czujnie przyglądało się jury, w którego skład weszli profesorowie Instytutu Germanistyki UW, nauczycielka języka niemieckiego z IV LO im. A. Mickiewicza oraz przedstawicielka Wydawnictwa Nowa Era.



Fot. Dominik Obara

Pierwsze miejsce zajęli uczniowie z LO im. K. Hoffmanowej, którzy otrzymali tablety. Tuż za nimi znalazła się młodzież uczęszczająca do LO im. J. Dąbrowskiego. Ostatnie miejsce na podium należało do wychowanków LO im. M. Kopernika.

Finał konkursu „Dreimal Deutsch” uświetnił występ uczniów z IV LO im. A. Mickiewicza. Młodzi artyści przygotowali przedstawienie oparte na oryginalnych tekstach J. W. Goethego i „Lirykach Lozańskich”, których autorem jest patron ich szkoły. Całość uświetniła muzyka Haendla.

W konkursie wzięło udział około 300 uczniów z warszawskich szkół ponadgimnazjalnych. Wszystkim uczestnikom niemieckojęzycznego konkursu serdecznie gratulujemy

Olga Łęcka



GROCHÓW
WCZORAJ I DZIŚ

Projekt „Grochów wczoraj i dziś” zakłada cykl spotkań – warsztatów: integracyjnych, teatralnych, wspólnych gier i zabaw międzypokoleniowych. Wszystkie spotkania będą miały wymiar kulturalno-edukacyjny służący wymianie doświadczeń między osobami starszymi z **Dziennego Domu Opieki Społecznej oraz Klubu Seniora** na ul. Paca 42 oraz na ul. Walecznych 59, podlegających Ośrodkowi Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga Południe a uczniami z lokalnej Szkoły Podstawowej nr 255, na temat pamięci historycznej dzielnicy w obszarze życia codziennego Grochowa, dawniej i dziś.

Celem projektu jest aktywizacja i integracja osób starszych oraz młodzieży przy wykorzystaniu technik animacji kulturalnej: stworzenie i wykonanie międzypokoleniowego spektaklu teatralnego na temat życia codziennego dawnego i współczesnego Grochowa, realizacja cyklu warsztatów muzyczno-historycznych oraz wykonanie interaktywnej strony internetowej służącej promocji działań związanych z pielęgnacją dziedzictwa kulturowego Grochowa.

Spektakl teatralny stworzony zostanie na podstawie wspomnień najstarszych uczestników projektu, ich opowieści, powszechnie znanych legend miejskich. Zebrane fragmenty zestawione zostaną ze współczesnym obrazem Grochowa, widzianym oczyma młodych mieszkańców. Projekt ma na celu ukazanie warszawiakom charakteru tradycji i historii Grochowa.

Warsztaty realizowane będą przez wybitną aktorkę warszawską, Martę Kuzakiewicz, od lat związaną z Ośrodkiem Pomocy Społecznej Praga Południe oraz muzyków z młodego warszawskiego zespołu akustycznego Czessband. Prowadzący ściśle współpracują ze Stowarzyszeniem Barwy Kultury na rzecz promocji folkloru warszawskiego, odtwarzania tradycji i tekstów kultury dawnej Warszawy.

Projekt współfinansuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Patronat honorowy: Burmistrz Dzielnicy Praga Południe m.st. Warszawy

Patroni: Dzielnicowa Komisja Dialogu Społecznego Praga Południe, Muzeum Warszawskiej Pragi, Ośrodek Pomocy Społecznej Praga Południe, Stowarzyszenie Promocji Grochowa, Towarzystwo Przyjaciół Grochowa – Halina Boratyńska

Patronat medialny: Radio Plus, Wiadomości Sąsiedzkie Grochów, www.ngo.pl, www.umwarszawa.pl, www.bycsenioreniem.pl, www.starszaki.pl

Pomysł i realizacja projektu:
Stowarzyszenie Barwy Kultury

Podziękowanie

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni Pani Elżbiecie Kamińskiej za wszystko, co dla nas zrobiła i robi, organizując i prowadząc Uniwersytet Drugiego i Trzeciego Wieku na Saskiej Kępie.

Będzie nam bardzo brakowało spotkań, wykładów i zajęć przez okres wakacyjny. Mamy nadzieję, że wszyscy się spotkamy w październiku.

**Tak trzymać, Pani Elżbieto!
Młodzi duchem słuchacze
M.K. – 73**

brick's place

**WIELKA
WYPRZEDAŻ**



ul. Wersalska 5A

tel: 22 428 49 03

www.Klub Misia Uszatek.pl



Opeka nad dziećmi od 6 m-ca do 3 lat
Dwie placówki: Niekańska 21/1 i Algierska 17d



Zapraszamy na DNI OTWARTE w każdy wtorek i środę

Kontakt: 692 859 048, (22) 613 46 99, (22) 612 79 62
miskuszatek@buka.edu.pl

SKRZA

Artykuły plastyczne:

- sztalugi
- podobrazia
- antyramy
- farby do szkła
- farby do twarzy

DECOUPAGE



Al. Waszyngtona 22
(róg Niekańskiej)
03-910 Warszawa

Pon.-pt. 10.30–18.30
sob. 10.00–14.00
tel.: 22-672-70-71

www.sklepskrzat.pl

ARTYKUŁY SZKOLNE I BIUROWE



NICI

Torby



Piórniki



TOPModel



Szkiecowniki



Zeszyty
w kratkę
(seyes)

Z prac Rady Dzielnicy



Kwietniowa sesja Rady Dzielnicy Praga Południe poza zmianami budżetowymi poświęcona była przede wszystkim komunikacji autobusowej na terenie naszej dzielnicy oraz rocznemu sprawozdaniu z prac Ośrodka Pomocy Społecznej. Wspomniane zmiany w budżecie dotyczyły m.in. zwiększenia puli środków przeznaczonych na remonty w przedszkolach i szkołach na Pradze-Południe.

Po docierających do radnych wielu głosach sprzeciwu dotyczących planowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego likwidacji linii 151 Rada Dzielnicy przyjęła stanowisko, w którym apeluje do ZTM o wstrzymanie tej decyzji. Autobus 151, łączący Goław z Młynowem, jest popularnym środkiem komunikacji, z którego często korzystają mieszkańcy zarówno samego Goławia, jak i Saskiej Kępy. To dogodne i bezprzesiadkowe połącze-

nie z Wolą funkcjonuje wiele lat i wpisało się w świadomość mieszkańców, którzy apelują o wstrzymanie likwidacji tej linii również w samym ZTM.

Wracając do poruszonego w poprzednim numerze „WS” tematu tzw. uchwały śmieciowej, która była przedmiotem długiej dyskusji na nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy zwołanej w dniu 4 kwietnia, warto podkreślić sugestie dzielnicowych radnych, aby rozważyć możliwość stworzenia programu wsparcia finansowego z myślą o mieszkańcach, dla których nowe stawki opłat są zbyt wysokie. „Proponowane stawki opłat stoją w rażącej dysproporcji w stosunku do obecnie obowiązujących” – możemy przeczytać w dokumencie, który powstał po wielogodzinnej dyskusji, w której uczestniczyli przedstawiciele Biura Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu m.st. Warszawy.

Z bieżących informacji ważnych dla dzielnicy warto odnotować, iż w kwietniu zostały zawarte umowy na wykonanie projektów przebudowy ulic: Bełżeckiej, Sulejowskiej, Budrysów oraz Kruszewskiego. Dokonano również rozstrzygnięcia przetargu na modernizację ulicy Chrzanowskiego, która od dawna prosiła się o gruntowny remont. Po przebudowie zyska nową nawierzchnię, chodniki po obu stronach jezdni oraz – co ważne dla mieszkańców naszej dzielnicy poruszających się na dwóch kółkach – ścieżkę rowerową.

Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy
Praga Południe m.st. Warszawy



Pracownia sztuki ogrodowej
OGRODY
Projektowanie & Realizacja
Architektura Krajobrazu
www.gardenandpleasure.pl
tel. 692 081 969

Zmiany komunikacyjne od 1 czerwca

W minionym miesiącu głośno było o cięciach, jakie w związku z oszczędnościami zamierzał wcielić w życie od 1.06.2013 r. Zarząd Transportu Miejskiego. Mieszkańcy ostro protestowali przeciwko likwidowaniu linii, które nierzadko tylko w oczach ZTM-u były zbędne. Część uwag została uwzględniona, ale cięcia nas oczywiście nie ominą. Co zmieni się na Pradze-Południe?

- linia 102 pojedzie na pętlę Młynów zamiast linii 151,
- linia 117 zostanie skrócona do Dworca Centralnego, trasą linii 151 na Goławiu,
- linia 138 zostanie na swojej starej trasie do pętli Zajezdnia Utrata,
- linia 147 pojedzie ulicami Saską, Zwycięzców i Francuską,
- linia 151 ulegnie likwidacji,
- linia 168 zostanie wydłużona na Mokotowie do pętli Spartańska,
- linia 225 stanie się linią 3xx,
- linia 311 będzie kursować rzadziej,
- linia 521 nadal będzie kursować do pętli Szczęśliwice, ale tylko co 30 minut, a kursy do Wiatracznej bez zmian co 10 minut w godzinach szczytu komunikacyjnego.

Redakcja

Poznajemy Pragę – zostań małym prazaninem ☺

Portal ZwalczNude.pl, Urząd Dzielnicy Praga Południe oraz Wy-Li-Czan-Cafe zapraszają na serię czterech nieodpłatnych spotkań dla dzieci. Każde spotkanie to warsztaty na temat innej części dzielnicy. Dzieci poznają Pragę na różne sposoby – poprzez prezentacje multimedialne i wybieżki w terenie oraz wspólne działania.

Spotkania odbywają się w cztery niedziele: 12 maja, 19 maja, 9 czerwca, 23 czerwca w Wy-Li-Czan-Cafe przy ulicy Kakowskiego 8 na Goławiu.

Program zajęć:

- **Drugie spotkanie (19 maja, godz. 11.00) – Kamionek:** Teatr Powszechny, ulica Rybna, siedziba Sinfonia Varsovia (Instytut Weterynarii), park im. Obwodu Praga AK (niegdyś targ koni i bydła), fabryka czekolady (m.in.: historia pierwszego warszawskiego neonu), „Świat się kręci wokół czekolady” (degustacja różnych rodzajów czekolady oraz czekoladowe warsztaty – samodzielne wykonanie czekoladowych lizaków).
- **Trzecie spotkanie (9 czerwca, godz. 11.00) – Grochów:** rondo Wiatraczna, Wydział Oświaty

(Podskarbińska) – ciekawa architektura, Park „Leśnika” (Pałacyk Grochowski), pl. Szembeka, Park Znicza, Przyczółek Grochowski (najdłuższy budynek w stolicy), Hala Siennicka, wspólne wykonanie makiet parku z placem zabaw (praca – recykling).

- **Czwarte spotkanie (23 czerwca, 11.00) – Saska Kępa:** historia Saskiej Kępy, prezentacja najciekawszych budynków i pięknych kamienic, Ośrodek Jordana, Hala Sportowa Saska, Dom Kultury Praga, sławni i znani Polacy z Saskiej Kępy, Pablo Picasso, bawimy się w architektów – projekt własnej willi.

Prowadzący: Magdalena Błońska, Małgorzata Lewandowska, Kinga Kożuchowska.

Każde spotkanie odbywa się w grupie 20 osób. Serii patronują najlepsze portale dziecięce.

Więcej informacji na stronie: <http://zwalcznude.pl/poznajemy-prage--zostan-malym-prazaninem>.

„Wiadomości Sąsiedzkie” sprawują patronat medialny nad wydarzeniem.

Krystyna Radkowska

REKLAMA w „Wiadomościach Sąsiedzkich”

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub od naszego przedstawiciela handlowego:

Artur Pawlak – 605-297-200

reklama.saskakepa@wiadomosciasiedzkie.pl

Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – pismo mieszkańców Saskiej Kępy i okolic.

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji – tel. 607-288-793), Olga Łęcka, Przemysław Ziemiuchód.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 605-297-200, e-mail: reklama.saskakepa@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



Święto Saskiej Kępy 2013 pt. „Czym Kępa bogata”

Święto Saskiej Kępy jest imprezą plenerową, odbywającą się na ul. Francuskiej nieprzerwanie od 2006 roku. Wydarzenie to jest najbardziej rozpoznawalną imprezą kulturalną w tej części Warszawy, która z roku na rok gromadzi więcej gości i na stałe wpisała się do kalendarza warszawskich imprez kulturalnych. Rok 2012 był pod względem publiczności rekordowy – imprezę odwiedziło blisko 120 tys. Warszawiaków!

Tegoroczne Święto Saskiej Kępy pt. „Czym Kępa bogata” odbędzie się **8 czerwca br. w godz. 14–22** na ul. Francuskiej, w Ognisku Pracy Pozaszkolnej nr 2 przy ul. Nobla 18/26, w Klubie Kultury Saska Kępa przy ul. Brukselskiej 23 oraz na ulicach Saskiej Kępy.

Już od godz. 10.00 w Ognisku Pracy Pozaszkolnej nr 2 odbywać się będą koncerty i występy młodych Atrystów z saskokępskich przedszkoli. Tam też

zlokalizowane będą gry i zabawy dla dzieci.

W godz. 14–19 odbędzie się tradycyjny kiermasz artystyczny, który zlokalizowany będzie wzdłuż całej ul. Francuskiej. Towa-



rzyszyć mu będą różnego rodzaju koncerty, wystawy i prelekcje na scenach oraz w okolicznych kawiarniach.

Dzięki propozycjom artystycznym organizacji i mieszkańców Saskiej Kępy tegoroczne Święto będzie prawdziwą prezentacją potencjału artystycznego lokalnej społeczności – jednym słowem CZYM KĘPA BOGATA!

Koncert Galowy Święta Saskiej Kępy, który rozpocznie się o godz. 19.00, odbędzie się na największej scenie, umiejscowionej przy Rondzie im. Jerzego Waszyngtona. Wystąpi na nim m. in. znakomita kolumbijska grupa taneczna SWING LATINO, znana z poprzednich edycji Święta.

**Centrum Promocji Kultury
w Dzielnicy Praga-Południe**



Klub Kultury Saska Kępa zaprasza w maju

Środy, 18.00–21.00

Wieczorki taneczne. Zapraszamy miłośników tańca w środy: 8; 15; 22.05. Dorośli, seniorzy. Wstęp 10 zł. W cenie biletu bon konsumpcyjny o wartości 9 zł do wykorzystania w kawiarni.

17 maja (piątek), godz. 19.00

Wieczór z cyklu „Śladami Mistrzów... Wielkie postacie w Saskiej Kępie”. **„Potęga rozumu... Szlachetność serca – Profesor Jan Nielubowicz, lekarz polski”.** Prowadzenie: Jadwiga Teresa Stępień.

18 maja (sobota), godz. 11.00

Szlachta w Klubie. Spotkanie Związku Szlachty Polskiej otwarte dla publiczności, połączone z wykładem.

18 maja (sobota), godz. 19.00

Występ zespołu „ALE BABKI +” działającego przy Staromiejskim Domu Kultury.

19 maja (niedziela), godz. 13.00

Warsztaty astronomiczne dla dzieci „Ziemia

i Księżyc – najbliżsi kosmiczni sąsiedzi”. Dzieci/dorośli; wstęp 10 zł dzieci, 15 zł dziecko z rodzicami. Zapisy pod adresem: program@klubsaska.pl lub pod nr telefonu (22) 499 09 66.

19 maja (niedziela), godz. 18.00

W „Niedzieli z muzyką klasyczną” – **muzyka Vivaldiego, Monteverdiego i Haendla.** Wystąpią studenci UM im. Fryderyka Chopina – Dagmara Barna – sopran, Jakub Józef Orliński – kontratenor, Monika Hirsch – I skrzypce, Aleksandra Szłaga – II skrzypce, Maria Skocka – altówka. Wstęp 5 zł.

20 maja (poniedziałek), godz. 19.00

Oleksandra Żurawel – recital poświęcony Annie German pt. „Eurydyki Tańczące”. Wstęp 10 zł.

25 maja (sobota), godz. 12.00–18.00

PRAGnienie czytania – „Wieża Babel, czyli czytamy w obcych językach”. W programie również otwarte warsztaty taneczne Centrum Edukacji Bartoń, piosen-

ki Beatlesów w wykonaniu chóru „Endorfina” oraz prezentacja tańca irlandzkiego.

26 maja (niedziela), godz. 19.00

Występ gościnny teatru muzycznego „Paradox”.

26 maja (niedziela), godz. 13.00

Teatrzyk na Dzień Matki: „Nad kolorową rzeczką”. Teatr „Itakzagramy”. Wstęp 10 zł.

27 maja (poniedziałek), godz. 18.00

Wieczór peruwiański z udziałem Jerzego Majcherczyka – zdobywcy Rio Colca – najgłębszego kanionu na Ziemi.

29 maja (środa), godz. 19.00

Spektakl „Maskarada” Michaiła Lermontowa – grupa teatralna „Synergia”. Młodzież, dorośli, seniorzy.

Klub Kultury Saska Kępa filia CENTRUM PROMOCJI KULTURY

ul. Brukselska 23, 03-973 Warszawa
tel. 22 499-94-92, 22 499-09-66
biuro@klubsaska.pl

IV Warszawski Dzień Sąsiada – Q Ruch Sąsiedzki zaprasza do wspólnego działania

Zbliża się wyjątkowy czas, który jest doskonałą okazją do sąsiedzkiej integracji oraz wspólnego zadbania o przestrzeń, w której przebywamy na co dzień. Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej wraz z Q-Ruchem Sąsiedzkim zapraszają mieszkańców do wzięcia udziału w **IV Warszawskim Dniu Sąsiada**, którego kulminacją przypadnie na weekend **25–26 maja**. Wśród organizatorów znajdą się przede wszystkim sąsiedzi z różnych dzielnic Warszawy, jak również doświadczeni animatorzy, przedstawiciele instytucji, bibliotek, lokalni przedsiębiorcy oraz partnerstwa lokalne. Wszystkich chętnych do zrobienia czegoś dla swoich sąsiadów i ze swoimi sąsiadami zachęcamy: **PRZYŁĄCZCIE SIĘ DO AKCJI!**

Dzień Sąsiada może mieć różne oblicza. Od kame-

ralnych spotkań na zacisznych podwórkach po gry miejskie obejmujące całe dzielnice. Tylko od organizatorów i uczestników zależy, jak będzie wyglądał. To przede wszystkim święto samych sąsiadów. Najważniejsze są chęci do działania, zaplanowanie spotkania oraz lepsze poznanie drugiego człowieka, mieszkającego tuż obok. Dołącz do grona aktywnych mieszkańców Warszawy! Będziemy świętować **w ponad 40 punktach** na terenie całego miasta.

Czym jest Dzień Sąsiada?

Jest on dobrowolnym świętem mieszkańców, które jest inicjowane przez nich samych. Aby zorganizować Dzień Sąsiada niepotrzebny jest budżet ani sponsorzy, ale za to trzeba dowiedzieć się, czego sąsiedzi by chcieli i co sami mogą zaproponować. Wydarzenie to służy integracji mieszkańców i wydobyciu

lokalnego potencjału. To propozycja dla wszystkich, którzy chcą coś zmienić w swoim otoczeniu i stworzyć wspólnie przyjazną przestrzeń.

Więcej informacji, katalog sąsiedzkich punktów oraz program dostępne pod adresem: www.inicjatywysasiedzkie.pl.

Zachęcamy także do kontaktowania się z Anią (anaw@cal.org.pl, kom.: 668 031 365) i Kornelią (korneliaz@cal.org.pl, kom.: 601 947 474) oraz odwiedzenia nas w Klubie Sąsiedzkim w naszej nowej siedzibie, na ul. Paca 40 (Grochów, Praga Południe).

**OBUDŹ SWOJE SĄSIEDZTWO!
ZAINSPIRUJ INNYCH DO DZIAŁANIA!**

Q-Ruch Sąsiedzki działa przy Stowarzyszeniu Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej. Współfinansowany jest ze środków m.st. Warszawy.

Anna Warwas
Stowarzyszenie Centrum Wspierania
Aktywności Lokalnej CAL

Szlakiem pomników Saskiej Kępy

Plon sąsiedzkiej współpracy



Historia płaskorzeźby przy ulicy Zwycięzców 11 to opowieść o tym, jak sąsiedzka współpraca pomogła uratować jeden z symboli Saskiej Kępy, aktywizując nie tylko mieszkańców osiedla, ale także władze miasta.

Odbudowując stolicę

Plon – dzieło autorstwa Jerzego Mieczysława Jarnuszkiewicza – powstał w 1947 roku w ramach planu zagospodarowania Saskiej Kępy. Płaskorzeźba

późniejszego autora pomnika Małego Powstańca została wykonana z cementowej zaprawy i przytwierdzona do domu stojącego przy ulicy Zwycięzców 11, tuż przy rogu ulicy Katowickiej, nieopodal Biura Odbudowy Stolicy.

Czułostkowa i banalna

Rzeźba, która dziś jest jednym z symboli Saskiej Kępy, była przez lata krytykowana. Jako standardowy przykład architektury socrealistycznej betonowej *Plon* nie jest ani najbardziej znaną, ani najpiękniejszą rzeźbą Warszawy. Dzieło Jarnuszkiewicza było krytykowane już po swoim odsłonięciu. W artykule na jego temat, opublikowanym na łamach pisma „Architektura”, malarz Jerzy Baurki pisał:

„jakżeż to możliwe, że ten młody, utalentowany plastyk popełnia czulostkowe i banalne, źle technicznie wykonane i sypiące się rzeźby, ni przypiął ni przytętał, ni do architektury domu ni do współczesnego życia”. Płaskorzeźba przetrwała krytykę, a z czasem przeżyła także samych krytyków. Niestety, wpływ lat coraz mocniej odciskał na niej swoje piętno.

Papierowa renowacja

Przez lata *Plon* niszczał. Z rzeźby odpadł duży kawałek, w konstrukcji pojawiły się pęknięcia i dziury. Aby przywrócić dawny wygląd *Plonu*, brakujące elementy odtworzono, rysując je na papierze. Rysunki następnie wstawiono w zastępstwie zniszczonych elementów. Oczywiście taka prowizoryczna rekonstrukcja w żaden sposób nie mogła zastąpić praw-

dziwej renowacji, na którą, niestety, brakowało przede wszystkim funduszy.

Sąsiedzka inicjatywa

Plon nie był zabytkiem – cementowa rzeźba stanowiła jedynie dodatek do klinkierowej ściany, a koszty jej odnowienia musiałyby ponieść wspólnie mieszkańcy domu przy ulicy Zwycięzców 11. W końcu losem płaskorzeźby zainteresowali się warszawiacy. Twarzą inicjatywy mającej na celu odnowienie *Plonu* stała się Ewa Brykowska-Liniecka, warszawska graficzka. Swój pomysł powołała także innych – do pomocy w odbudowie rzeźby włączyły się lokalne stowarzyszenia, artyści i osoby związane z Saską Kępą, ale przede wszystkim mieszkańcy osiedla. Tak zrodził się projekt „Wokół *Plonu*”.

W 2010 roku pod *Plonem* odbył się happening. W akcji wzięła udział między innymi Magdalena Gnatowska, warszawska aktorka. Zainteresowanie rzeźbą, jakie udało się wzbudzić organizatorom akcji, przełożyło się na konkretne działania. W styczniu 2011 roku dzieło Jerzego Jarnuszkiewicza trafiło na listę zabytków. W ramach Święta Saskiej Kępy w 2011 roku na renowację *Plonu* zebrano ponad 2,5 tysiąca złotych. Brakującą kwotę 30 tysięcy złotych udało się pozyskać z dotacji konserwatora zabytków.

Drugie życie *Plonu*

Zgromadzenie odpowiednich funduszy na renowację nie było jedynym problemem, jaki napotkali inicjatorzy odnowienia *Plonu*. Zmarły w 2005 roku Jerzy Jarnuszkiewicz pozostawił jedynie ogólne szkice, bowiem rzeźba modelowana była bezpośrednio w zaprawie. Odtworzenie zabytku możliwe było więc jedynie na podstawie zrobionego jeszcze w latach czterdziestych zdjęcia. Finalnie, w lipcu 2011 roku rzeźba została zdemontowana do renowacji. O jej odsłonięciu w listopadzie tego samego roku pisaliśmy na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich”. Uroczystość odsłonięcia płaskorzeźby zgromadziła ponad 200 osób. Wśród zaproszonych byli między innymi: burmistrz Pragi Południe Tomasz Kucharski, artyści, architekci, a przede wszystkim mieszkańcy Saskiej Kępy, bez których wsparcia renowacja *Plonu* nie byłaby możliwa.

Przemysław Ziemichód
fot. Hanna Kowalska

16. Konkurs i Festiwal „Pamiętajmy o Osieckiej”

Fundacja Okulamicy serdecznie zaprasza wszystkich, dla których pasją jest śpiewanie i którym bliska jest twórczość Patronki Fundacji, do udziału w 16. Konkursie „Pamiętajmy o Osieckiej”. Do konkursu mogą przystąpić osoby, które ukończyły 16 lat. Warunkiem udziału jest wybranie dwóch piosenek z tekstem Agnieszki Osieckiej i ich zaprezentowanie przed jury podczas przesłuchań – I etap Konkursu.

Przesłuchania odbędą się w dniach 10, 11 i 12 czerwca 2013 r. w Studiu Muzycznym im. Agnieszki Osieckiej w Programie 3 Polskiego Radia. W skład jury I etapu wchodzi: Agata Passent (Prezes Fundacji), Magdalena Smalara (prowadząca koncerty II i III etapu Konkursu), Jan Borkowski (redaktor muzyczny, wieloletni przyjaciel Poetki), Jacek Kita (kierownik muzyczny Konkursu), Jerzy Satanowski (dyrektor artystyczny Konkursu) i Adam Sławiński (kompozytor).

Spśród wszystkich uczestników I etapu jury wybierze dziesięcioro Finalistów, którzy wezmą udział w kolejnych etapach Konkursu. II etap odbędzie się w Teatrze Atelier im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie, oraz w Ostródzie. Finaliści pod okiem specjalistów będą szkolić swój warsztat wokalny i sceniczny.

III etap to cykl koncertów w Warszawie. Finaliści będą mieli okazję zaprezentowania się przed publicznością w Sali pod Liberatorem w Muzeum Powstania Warszawskiego, w Studiu im. Agnieszki Osieckiej w radiowej Trójce oraz podczas Koncertu Galowego w Teatrze Muzycznym Roma.

16. Konkursowi, podobnie jak w latach ubiegłych, towarzyszy Festiwal „Pamiętajmy o Osieckiej”, czyli cykl koncertów w wykonaniu wspaniałych artystów polskiej sceny muzycznej. Szczegóły niebawem.

Zgłoszenia do Konkursu przyjmujemy do 31 maja 2013. Karta zgłoszenia i regulamin dostępne są na stronie Fundacji Okulamicy www.okulamicy.org.pl.

Lidia Kluczyk

SPROSTOWANIE

W artykule „Wojsko i wojskowi” pojawił się błąd merytoryczny dotyczący Konrada Guderskiego, dowódcy obrony Poczty Polskiej. Posiadał on stopień podporucznika, a nie, jak podałem, generała. Za błąd przepraszam. Nie do końca jasnym pozostaje natomiast, czy mieszkanie podporucznika było jego własnością, czy jedynie lokalem kwaterynkowym.

Przemysław Ziemichód

TROFEA SPORTOWE

Puchary
Medale
Statuetki
Dyplomy
Grawerowanie
Tabliczki



01-051 Warszawa, ul. Smocza 21
tel. 22 636 00 02

www.basreklama.pl basreklama@wp.pl



CENTRUM MEDYCZNE
VITA-MEDICA

ul. Kłopotowskiego 22,
pon.-pt. 8.00-18.00;
tel. 22 698 51 38
www.vita-medica.pl

- Stomatologia – Implanty od 1490 zł
- POZ – lekarze rodzinni
- Poradnie Specjalistyczne
- Centrum Diagnostyczne



Iran – kraj atrakcji turystycznych i przyrodniczych (cz. I)

Pod względem zaludnienia i powierzchni (ponad 1.648.000 km²) Iran, położony w południowo-zachodniej Azji, zalicza się do największych krajów świata. W opinii Organizacji Edukacyjnej, Naukowej i Kulturalnej Narodów Zjednoczonych (UNESCO), Iran z uwagi na posiadanie zabytków i atrakcji historycznych i turystycznych zajmuje dziesiąte miejsce na świecie, zaś w dziedzinie bioróżnorodności i ekosystemów miejsce piąte.

Irańczycy z punktu widzenia pochodzenia należą do ludów aryjskich z cywilizacją sięgającą siedmiu tysięcy lat wstecz, co plasuje ich wśród najstarszych cywilizacji w dziejach ludzkości. Obszar oddziaływania historycznego i cywilizacyjnego obejmował terytoria rozciągające się od granic Indii i Chin na wschodzie po brzegi Nilu i tereny Europy Środkowej na zachodzie. Liczne zabytki historyczne położone wzdłuż starożytnego Jedwabnego Szlaku reprezentują przykłady architektury irańskiej i muzułmańskiej, zaś arcydzieła cywilizacji, takie jak Persepolis, jak również wielkie postaci historyczne epoki starożytnej oraz is-



lamu, po prostu przenoszą odwiedzających Iran do kolebki cywilizacji ludzkiej, tak że nie będzie przesadą stwierdzenie, że wizyta w Iranie jest równoznaczna z wejściem w przeszłość i z wędrówką na szlaki historii cywilizacji ludzkości.

Obok historii i starożytnej cywilizacji, inną ważną właściwością wyróżniającą Iran spośród pozostałych krajów tego regionu i świata jest zapewne różnorod-

ność przyrody i klimatu, jako że Iran należy do niewielu krajów, w których współistnieją jednocześnie cztery pory roku. Zimą w górskich rejonach północno-zachodniej części kraju turyści mogą czerpać przyjemność z uprawiania sportów zimowych, takich jak narciarstwo i hokej na lodzie, podczas gdy w tym samym czasie mogą wykorzystać pobyt nad ciepłym wybrzeżem Zatoki Perskiej i na wyspach Kisz i Gheszm na południu Iranu, zażywając kąpeli i sportów letnich.

Innym ważnym fenomenem zwracającym uwagę w podróżach po Iranie jest gościnność oraz przyjazne i ciepłe nastawienie jego mieszkańców wobec turystów i cudzoziemców. Przykładem takiego stosunku może być oddawanie najbardziej reprezentacyjnej części domu, zwanej notabene „częścią gościnną”, do dyspozycji gości oraz przyjmowanie ich w możliwie najlepszy sposób. Z drugiej strony, ta cecha charakteru Irańczyków objawia się w ciepłych i przyjaznych formach grzecznościowych stosowanych przy powitaniu i pierwszym kontakcie oraz w serwowaniu najlepszych dań i przysmaków gościom, którzy są traktowani zgodnie z tradycją „gość w dom, Bóg w dom”.

Ambasada Islamskiej Republiki Iranu

Co zamiast klapsa?

Kara to najczęściej wybierana metoda wychowawcza, po którą sięgają rodzice, gdy dziecko nie zachowuje się zgodnie z oczekiwaniami. Tymczasem – kary nie tylko są na dłuższą metę nieskuteczne, ale (przede wszystkim) ranią. Czy w związku z tym mamy akceptować niewłaściwe zachowania dziecka? Oczywiście, że nie! Nauczmy się uczyć dziecko ponoszenia konsekwencji.

Kara ma nauczyć dziecko właściwego postępowania. Często przybiera ona formę zakazów, rozkazów, bicia, klapsów, straszenia czy przekupywania. Wszystko dla dobra dzieci – po to, aby były dobre, umiały przestrzegać reguł i praw, potrafiły kochać, szanowały siebie i innych, były otwarte, samodzielne, ciekawe świata, szczęśliwe, przyjacielskie itd. Czy wcześniej wymienionymi sposobami da się to osiągnąć? Na pewno nie!

Kara, choć na pierwszy rzut oka wydaje się skuteczną, na dłuższą metę jest mało przydatna, gdyż pociąga za sobą wiele skutków ubocznych, widocznych na ciele dziecka lub w jego psychice. Kary wywołują przykre emocje, z którymi trudno sobie poradzić. Dzieci przestają się zachowywać w niewłaściwy sposób z powodu lęku, a nie dlatego, że zrozumiały, dlaczego nie wolno czegoś robić. Dlatego zazwyczaj raz wymierzona kara nie wystarcza. Często dzieci uczą się, że ważna jest zmiana zachowania, ale to, aby nie dać się przyłapać rodzicom. Dzieci, które nie otrzymują od rodziców pozytywnej uwagi, będą wręcz powtarzały niewłaściwe zachowania, w myśl zasady: „lepiej być skrzyżdanym i zbitym, niż ignorowanym”.

Konsekwencje powinny być sformułowane jako reguły zachowania. Nie jest konieczne, aby dziecko się na nie zgadzało – to rodzic je wyznacza. Jeśli je ustalimy, powinniśmy stanowczo i konsekwentnie ich przestrzegać. Jeśli

coś w nich zmieniamy – dziecko powinno być o tym uprzedzone.

Warto pamiętać, aby konsekwencje były dostosowane do wieku i możliwości dziecka oraz aby ich doświadczenie było możliwe.

Nie jest możliwe, żebyśmy rano, spiesząc się do pracy, zostawili dziecko w domu, jako konsekwencję tego, że zbyt wolno się ubiera. Stwierdzenie: Jak się zaraz nie ubierzesz, to zostaniesz sam w domu – byłoby straszeniem, a nie wyciąganiem konsekwencji z zachowania dziecka.

Dzieci najskuteczniej uczą się przyjmowania odpowiedzialności za swoje działania na podstawie konsekwencji własnych zachowań:

- *Jeśli tylko bawisz się jeden dzień, to najwyraźniej już się najadłeś i możesz odejść od stołu.*
- *Jeżeli dokuczysz młodszemu bratu, on nie będzie się z tobą bawił.*
- *Jeśli wydasz całe kieszonkowe w jeden dzień, to przez resztę tygodnia nie będziesz miał ani grosza.*

Racjonalne konsekwencje łamania reguł pomagają dzieciom w coraz lepszym ich rozumieniu i przestrzeganiu.

Marlena Trąbińska-Haduch,
psycholog Fundacji Dzieci Niczyje, pracuje
w programie **Dobry Rodzic – Dobry Start**

W Praskim Centrum Dziecka i Rodziny im. A. Margolis-Edelman prowadzonym przez Fundację Dzieci Niczyje (ul. Walecznych 59) specjaliści udzielają konsultacji indywidualnych, organizują warsztaty umiejętności rodzicielskich oraz tematyczne spotkania edukacyjne, wspólne zabawy z dziećmi oraz wyjazdy terapeutyczno-edukacyjne dla dzieci i rodziców.

Na stronie www.dobryrodzic.fdn.pl znajdują Państwo pełną ofertę programu oraz praktyczne wskazówki nt. wychowywania bez przemocy.

SPROSTOWANIE

W kwietniowym numerze „Wiadomości Sąsiedzkie” w artykule o szkołach podstawowych na Pradze Południe omyłkowo podałem, że SP 185 mieści się przy ulicy Abrahama zamiast przy ulicy Fieldorfa. Mam nadzieję, że takie moje małe przesunięcie tej szkoły na mapie Goławia nie będzie skutkowało zamieszczeniem w decyzjach rodziców.

Marek Urban

WAKACJE NA KASZUBACH www.dom-kaszubski.pl

POKOJE LUB CAŁY DOM
W NOWOWYBUDOWANYM
GOSPODARSTWIE AGROTURYSTYCZNYM

Na skraju lasu, w pobliżu jeziora, duży teren – 14 ha z dobrym dojazdem. Wspaniała baza wypadowa na wycieczki rowerowe, kajakowe i piesze. Wymarzone miejsce na spokojny i cichy wypoczynek.

O więcej informacji prosimy dowiadywać się
mailem: marcin@dom-kaszubski.pl lub telefonicznie: **601 314 822** (wieczorem)

W Skoczusiu można się wyskakać!

1 czerwca już tuż tuż, a z tej okazji warto przygotować dla swoich pociech jakąś miłą niespodziankę. Zamiast rozglądać się za drogimi zabawkami, które obowiązkowo muszą być fajniejsze od tych już przez nasze dzieci posiadanych, może warto wręczyć symboliczny podarunek, a oprócz tego podarować przede wszystkim swój czas i wspólne wyjście w jakieś nowe fajne miejsce?

Takim nowym fajnym miejscem dla dzieci w wieku od 3 do 10 lat, znajdującym się dosłownie po sąsiedzku, jest **Park Rozrywki Skoczusiu**, który od 1 czerwca rusza pełną parą na placu przy Gimnazjum nr 20 im. Olszynki Grochowskiej (ul. Afrykańska 11). Park będzie działał w każdy weekend od 1 do 29 czerwca 2013 r., a w wakacje przez 7 dni w tygodniu – w godzinach 10.00–21.00.

Na miejscu dzieciaki będą mogły poskakać na trampolinie, buszować w wielkim dmuchanym zamku czy zanurkować w suchym basenie pełnym piłeczek. A to tylko początek, bo park

rozrywki będzie się rozrastał, sukcesywnie będzie wzbogacany o nowe urządzenia, zawsze najwyższej jakości, ze wszystkimi niezbędnymi atestami. W parku będzie oczywiście także minibufet z napojami i słodyczami (wata cukrowa, prażanki i inne pyszności), aby uzupełnić wyskakane kalorie :-).

Wasze dzieci na pewno polubią Skoczusia, a wtedy doskonałym pomysłem będzie zorganizowanie tu ich urodzin. Właściciele Parku profesjonalnie podejmuje się tego zadania. To rozwiązanie warte uwagi z kilku powodów. Nie tylko nie trzeba się zajmować przygotowaniem przyjęcia, ale też samo przyjęcie będzie niezapomniane. Zamiast w czterech ścianach własnego domu dziecko spędzi swój wyjątkowy dzień w nowym miejscu, na świeżym powietrzu, gdzie ono i jego koleżanki i koledzy będą mogli swobodnie poszaleć. A po wszystkich tych szaleństwach nie trzeba będzie sprzątać :-)

A zatem, jeśli nie mieliście jeszcze pomysłu na tegoroczne świętowanie

Dnia Dziecka, zapiszcie w kalendarzu tę nazwę i ten adres przy dacie 1 czerwca i spędźcie miło to rodzinne święto w naszej dzielnicy. Z okazji Dnia Dziecka Skoczusiu ma dla dzieci wielką niespodziankę! Przyjdzie i przekonajcie się sami!

Dodatkowe informacje o nowym parku rozrywki uzyskają Państwo pod numerem tel.: 502-066-899.

Park Rozrywki
SKOCZUSIU
ul. Afrykańska 11
1.06–29.06 – weekendy
godz. 10.00–21.00
lipiec i sierpień – 7 dni
w tygodniu
godz. 10.00–21.00

Hanna Kowalska

Tekst sponsorowany

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne niekomercyjne publikujemy za darmo.
Maksymalna długość tekstu – 25 wyrazów.
Ogłoszenia prosimy przysyłać e-mailem na adres:
drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

NIERUCHOMOŚCI

- ▶ Sprzedam piękną działkę 15.000 m². 25 zł/m² rolno-budowlaną trasą Kraków – Warszawa okolice Szydłowca. Wieś położona w lesie, mikroklimat, media w działce. Blisko stacja kolejowa. tel. 784-087-798
- ▶ Sprzedam pokój z kuchnią – 27 m², Godawek, tel: 781 496 613.
- ▶ Sprzedam segment w Starej Miłosnej ładnie wykończony. W rozliczeniu działka lub mieszkanie – kierunek Mińsk lub Lublin, inne propozycje 692 977 947.
- ▶ Sprzedam w Okuniewie (gmina Halinów) parterowy dom 64m² do zamieszkania z możliwością rozbudowy z działką o pow. 1329 m²; cena: 399 tys do negocjacji; tel. 886 942 260 lub 601 878 157.
- ▶ Sprzedam dom drewniany nowy 120 m² na dużej działce ze starodrzewem w Puszczy Białej w okolicach Wyszkowa, tel. 504 464 489.
- ▶ Sprzedam garaż murowany (w ciągu garaży) na Saskiej Kępie, cena 30000 tel. 501 368 966.

- ▶ Sprzedam bezpośrednio atrakcyjną działkę inwestycyjną o pow. 15500 m² w gminie Radziejowice. Szerokość działki to 43m. Krótszym bokiem przylega do drogi asfaltowej. tel. 533 538 811.

SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJMĘ

- ▶ Sprzedam fabrycznie nową termę łazienkową „Aleks”. Kolor biały, 300 W, 8 lat gwarancji. Tel. 501074671.
- ▶ Po likwidacji piwnicy, stolarni odstąpię materiały i inne tel.: 22 615 30 60 e-mail: sylvia.brzeziska@autograf.pl

Szukasz łóżka?

www.poprostulozka.com

tel. 607 412 231

- ▶ Sprzedam 2 piece CO: piec gazowy 18 kw mało używany cena 800 zł; piec Urlich 18 kw na paliwo stałe (węgiel, koks) z możliwością podgrzewania wody do kuchni, łazienki i zdalnego sterowania temperaturą, bardzo wydajny, po dwóch sezonach użytkowania. Cena 1200zł. e-mail: sylvia.brzeziska@autograf.pl
- ▶ Oddam maszynę do zrycia Łucznik, starszy typ. Ogólny stan bardzo dobry. Niewielkie problemy z bębniem. Tel. 606 780 851.
- ▶ Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria tel. 502 011 257.
- ▶ Sprzedam regał mahoni z szafa, tel: 781 496 613.
- ▶ Sprzedam: fotele – 2 sztuki – z drewnianymi listewkami z przodu oraz wędki, tel: 781 496 613.
- ▶ Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582 .
- ▶ Sprzedam: lampę stojącą, drewnianą z abażurem oraz dywan w arrasy tel: 781 496 613.

- ▶ Sprzedam: odkurzacz Elektrolux w idealnym stanie, tel: 781 496 613.
- ▶ SUKNIĄ ŚLUBNĄ sprzedam, rozm. 36, wzrost ok. 160cm, biała, cena salonowa 2800zł, sprzedaje w cenie 490zł. zdjęcie wysłać na e-mail. natka233@gmail.com.

KOLEKCJONER KUPI

stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria
TEL: 502-011-257

KOREPETYCJE, NAUKA, HOBBY

- ▶ Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz. Tel. 695-622-848..
- ▶ Francuski z dojazdem tel. 602 276 202.
- ▶ Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STAR-SZYCH promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektowna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera. 533 404 404.
- ▶ FRANCUSKI – korepetycje, lekcje. Romanistka z wieloletnim doświadczeniem i przygotowaniem metodycznym, odpowiednia, cierpliwa, zaangażowana. Tel. 515 425 867.
- ▶ ANGIELSKI – TŁUMACZENIA, każda inna pomoc, TANI! 600 229 649 mreligioni@op.pl
- ▶ Lekcje gry na gitarze u muzyka – ukończona akademia muzyczna, wieloletnie doświadczenie w dydaktyce. Program nauki dostosowany do potrzeb ucznia. Dla początkujących i zaawansowanych, tel. 502 241 482.
- ▶ FORTEPIAN – z uczniem szkoły muzycznej poćwiczyć przed egzaminem. Tel. 601.153.628. Dojazd do ucznia.

Doświadczony nauczyciel j. ang. – NATIVE SPEAKER z Kanady, lekcje na Pradze-Południe, w Wesolej i przez internet. Zadzwoni i umów się na BEZPŁATNĄ KONSULTACJĘ: TOM LAW, +48 505 119 608, tomlaw33@gmail.com

- ▶ Pomoc dla studentów konsultacje prace dyplomowe licencjackie magisterskie zaliczeniowe 604 12 98 12, 22 617 87 64, 602 307 165.
- ▶ Pomoc psychologa i pedagoga dla dzieci i młodzieży. Kłopoty z koncentracją, dysleksja i dyskalkulia, ADHD. Problemy rodzinne i w grupach rówieśniczych. tel. 604-12-98-12.

- ▶ Matura j. polski rozszerzona i podstawowa nauka pisania wypracowań prezentacje maturalne. Pomoc uczniom z klas młodszych zakres gimnazjum liceum zajęcia prowadzi nauczyciel dyplomowany 604 12 98 12.
- ▶ Korepetycje z j. angielskiego, francuskiego, tłumaczenia j. angielski (także specjalistyczne-medyczne). Telefon: 504 94 88 37. E-mail: sylvia_22@poczta.onet.pl

WYNAJMĘ

- ▶ Poszukuję mieszkania do wynajmu na Saskiej Kępie. Mój nr. 533 88 22 22.

PRACA – DAM/SZUKAM

- ▶ Facet do wynajęcia, drobne naprawy i nie tylko... 731 309 725.
- ▶ Opieką w domu, gotowanie, zakupy, spacery tel. 503 836 166, 511 210 315.
- ▶ Zaopekuję się psem lub kotem, szczególnie w długie weekendy i wakacje. Absolwentka Wydziału Nauk o Zwierzętach, doświadczenie. dormak@wp.pl, 506 622 890.

REMONTY mieszkań, elektryka, hydraulika, glazura, cyklinowanie, malowanie, gładź, układanie podłóg – szybko i solidnie. Cena do uzgodnienia. Tel. 785-972-835.

- ▶ Wszelkie drobne domowe naprawy tel 606478725 .
- ▶ Mąż do wynajęcia tel. 731 309 725.
- ▶ Osoba prywatna poszukuje pracy. Wykonam wszelkiego typu prace remontowo-budowlane mieszkań lub domów lub inne propozycje, uczynny nie pijący. zbigniew.pajkowski@wp.pl
- ▶ Zatrudnimy sprzedawcę w salonie dekoracji wnętrz. Wymagania: doświadczenie w sprzedaży kamizdy, firan, zasłon (warunek konieczny), komunikatywność, dokładność i odpowiedzialność, dobra znajomość MS Office, umiejętność organizacji pracy własnej, zdolności aranżacyjne, mile widziane doświadczenie w pracy w salonie dekoracji okien. Aplikacje prosimy kierować na: tomasz@marcdecor.com.pl.
- ▶ Spawacz elektryczny gazowy w osłonie argonu, trener piłki nożnej (dzieci i młodzież), nauczyciel nauki zawodu złotarstwa, opieką dzieci, wózki widłowe, kierowca podejmij prace, tel. 692 908 385.
- ▶ Sprzątanie w domach, porządki, mycie okien – tel. 503 836 166, 511 210 315 .
- ▶ Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp. tel. 507 097 028.
- ▶ Opieką w domu, gotowanie, zakupy, spacery, referencje. Na linii otwockiej tel. 783 548 751.



PSI CIUCH
www.psiciuch.pl
kontakt@psiciuch.pl
tel: 514 301 276
Kolekcja wiosna 2013
Eleganckie ubranka i akcesoria dla Twojego Pupila !
Zapraszamy do odwiedzenia naszego profilu na Facebooku !



Ty również odkryj swoje nowe **JA!**
Teraz dla Ciebie na początek:
Kupon rabatowy - 100 zł!*
Dla pierwszych 50 pań
Oferta ważna do 30.06.2013
Koncepcja 30-minutowych treningów połączona z programem żywieniowym dla kobiet w każdym wieku
Członkini Sylwia (40)
Mrs.Sporty Twojej osobisty klub
Mrs.Sporty Saska Kępa
ul. Saska 105, 03-914 Warszawa
Tel.: 22 616 35 04, 725 77 50 80
www.mrssporty.pl/club526

BEZSKUTECZNIE WALCZYSZ Z NADWAGĄ?
Zapraszamy na bezpłatną konsultację z Dietetykiem.
Centrum Dietetyczne Natur House Saska Kępa
T: **22 671 01 19 ; 606 707 265**



NATUR HOUSE
Eksperti w reedukacji żywieniowej




Lenarcik ZAKŁAD MIĘSNY

Firmowy sklep mięsny
Zakład Mięsny Lenarcik
zaprasza do lok.
przy ul. Zwycięzców 42

- Codziennie świeża dostawa ●
- Szeroki asortyment ●
- Mięso wieprzowe, wołowe, cielęce i drób ●
- Wędliny, podroby, wyroby z dziczyzny ●

